EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
atendendo o contido nos Editais n°01/2023, n°02/2023, n°03/2023 e n°04/2023 do Processo Seletivo
Simplificado de Estagiários(as), CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a
comparecerem no período de 03/01/2024 à 09/01/2024 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado à Rua
Saldanha Marinho n.º1465, Centro, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 10/01/2024 às 13:30 horas, para
escolha de vagas e integração, no Plenário da Câmara Municipal de Guarapuava, situado à Rua Pedro Alves, nº431 –
Centro.

Edital 01.2023

BIOMEDICINA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

LUCAS FELIPE GONÇALVES SLUSARSCKI 11/10/2004 ***02865 * 7 7 5 95 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

LUCAS FELIPE GONÇALVES SLUSARSCKI 11/10/2004 ***02865 * 7 7 5 95 1º

FISIOTERAPIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

MARIA EDUARDA DE ASSIS 10/03/2000 ***97021 * 6 6 6 90 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

MARIA EDUARDA DE ASSIS 10/03/2000 ***97021 * 6 6 6 90 1º

NUTRIÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

JOAO CARLOS GUNHA DE OLIVEIRA 03/09/2005 ***62878 * 4 6 6 80 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

JOAO CARLOS GUNHA DE OLIVEIRA 03/09/2005 ***62878 * 4 6 6 80 2º

Edital 02.2023

DIREITO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

MARIA EDUARDAMACHADO NEITZKE 25/03/2001 ***82284 * 5 4 4 65 23º

LETICIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 17/12/2003 ***70874 * 4 5 4 65 24º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

MARIA EDUARDAMACHADO NEITZKE 25/03/2001 ***82284 * 5 4 4 65 13º

LETICIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 17/12/2003 ***70874 * 4 5 4 65 14º

Edital 03.2023

ADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

FLAVIA WEIBER 01/06/2007 ***40157 * 4 6 6 80 16º

ANDRIELLY ALANA BARBOZA DA LUZ 23/09/2007 ***73607 * 4 6 6 80 17º

GUILHERME RODRIGUES 13/04/2007 ***7705-6 * 4 6 5 75 18º

NICOLE SILVA DOS SANTOS 16/07/2004 ***34410 * 3 5 6 70 19º

KAYTY KAUANY DA TRINDADE 22/08/2000 ***05580 * 1 6 5 60 20º

ANDRESSA LICHETA MORAES 03/09/2002 ***86.452-0 * 3 6 3 60 21º

ALINE NAREL MACHADO LEMOS 26/06/1990 ***59953 * 3 3 5 55 22º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

FLAVIA WEIBER 01/06/2007 ***40157 * 4 6 6 80 11º

ANDRIELLY ALANA BARBOZA DA LUZ 23/09/2007 ***73607 * 4 6 6 80 12º

GUILHERME RODRIGUES 13/04/2007 ***7705-6 * 4 6 5 75 13º

NICOLE SILVA DOS SANTOS 16/07/2004 ***34410 * 3 5 6 70 14º

KAYTY KAUANY DA TRINDADE 22/08/2000 ***05580 * 1 6 5 60 15º

ANDRESSA LICHETA MORAES 03/09/2002 ***86.452-0 * 3 6 3 60 16º

ALINE NAREL MACHADO LEMOS 26/06/1990 ***59953 * 3 3 5 55 17º

ENFERMAGEM

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

LARISSA MENDES DE SOUZA 20/12/2004 ***50419 * 4 7 5 80 11º

MARICLAUDIA WOJDYLO 03/11/1985 ***1706 * 4 5 6 75 12º

EWELLYN CRISTINE DOS SANTOS 17/06/1996 ***46810 * 5 5 5 75 13º

JULIANA MARTINS DA SILVA 15/02/2001 ***10.169-0 * 3 6 6 75 14º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

LARISSA MENDES DE SOUZA 20/12/2004 ***50419 * 4 7 5 80 11º

MARICLAUDIA WOJDYLO 03/11/1985 ***1706 * 4 5 6 75 12º

EWELLYN CRISTINE DOS SANTOS 17/06/1996 ***46810 * 5 5 5 75 13º

JULIANA MARTINS DA SILVA 15/02/2001 ***10.169-0 * 3 6 6 75 14º

ENGENHARIA CIVIL

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

JOÃO LEONARDO MIERZVA 12/09/1982 ***6428 * 6 7 6 95 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

JOÃO LEONARDO MIERZVA 12/09/1982 ***6428 * 6 7 6 95 1º

FARMÁCIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

BIANCA MATEUS GRANDO 07/10/2005 ***67505 2 7 6 75 3º

SERVIÇO SOCIAL

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

MARCIELE VAZ CORDEIRO 17/09/1997 ***55420 * 1 4 5 50 7º

THAISA GONCALVES WICHIKOUSKI 29/07/2001 ***18016 * 3 4 3 50 8º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

MARCIELE VAZ CORDEIRO 17/09/1997 ***55420 * 1 4 5 50 6º

THAISA GONCALVES WICHIKOUSKI 29/07/2001 ***18016 * 3 4 3 50 7º

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

ALEXIA IZABELI MARQUES 21/02/2006 ***73597 * 5 6 5 80 4º

JOÃO PEDRO SALDAN DOS SANTOS 05/12/2006 ***76258 * 4 7 5 80 5º

EDUARDO GABRIEL FONSECA 03/08/2000 ***23.072-8 1 7 6 70 6º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

ALEXIA IZABELI MARQUES 21/02/2006 ***73597 * 5 6 5 80 4º

JOÃO PEDRO SALDAN DOS SANTOS 05/12/2006 ***76258 * 4 7 5 80 5º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

VICTOR GUILHERME RIBEIRO PIRES 02/07/2002 ***18102 * 5 6 6 85 8º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

VICTOR GUILHERME RIBEIRO PIRES 02/07/2002 ***18102 * 5 6 6 85 3º

AFRODESCENDENTE

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

ELIANE CAMARGO BAGURINSKI 15/01/1991 ***95.777-6 * 2 4 6 60 2º

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

ANDRESSA DE OLIVEIRA 01/05/2000 ***32701 6 7 5 90 1º

Edital 04.2023

ADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

GUSTAVO ARTHUR FURLAN CARRARO 17/02/2006 7 7 6 100 1º

MARTINELI APARECIDA RODRIGUES
RIBEIRO 19/01/1994 * 6 7 6 95 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

MARTINELI APARECIDA RODRIGUES
RIBEIRO 19/01/1994 * 6 7 6 95 1º

FARMÁCIA

GERAL

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

RAIANE CAROLINE RAMOS REJEI 03/03/1997 * 7 7 6 100 1º

DENYSWILLIAM TELLES DE SOUZA 03/09/1990 * 6 7 6 95 2º

GEOVANA NATHALLI DOMINICO 26/12/2003 6 7 6 95 3º

LAURA DE OLIVEIRA POLONI 29/10/2003 * 5 7 6 90 4º

ANA BEATRIZ CAETANO FERREIRA 31/03/2005 * 5 7 6 90 5º

GIOVANE DE FÁTIMA DOMINGUES DA
SILVA 13/05/1988 * 3 7 6 80 6º

DANIELA GUIMARÃES KOMECHE 14/03/2006 * 3 7 5 75 7º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

RAIANE CAROLINE RAMOS REJEI 03/03/1997 * 7 7 6 100 1º

DENYSWILLIAM TELLES DE SOUZA 03/09/1990 * 6 7 6 95 2º

LAURA DE OLIVEIRA POLONI 29/10/2003 * 5 7 6 90 3º

ANA BEATRIZ CAETANO FERREIRA 31/03/2005 * 5 7 6 90 4º

GIOVANE DE FÁTIMA DOMINGUES DA
SILVA 13/05/1988 * 3 7 6 80 5º

DANIELA GUIMARÃES KOMECHE 14/03/2006 * 3 7 5 75 6º

PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

GEOVANA NATHALLI DOMINICO 26/12/2003 6 7 6 95 1º

ODONTOLOGIA

GERAL

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

AMANDA SCHIPITOSKI ESTEVES 21/11/1995 * 7 7 6 100 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

AMANDA SCHIPITOSKI ESTEVES 21/11/1995 * 7 7 6 100 1º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

GERAL

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

JULIANO CURI 01/10/1989 7 7 6 100 1º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO

GERAL

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

LUIZ ADRIANO CHOCIAI 22/01/1977 7 7 6 100 1º

MARYNARA BORYÇA 19/03/1999 7 7 6 100 2º

ARTHUR BRANDÃO PALHANO 24/06/2001 * 7 7 6 100 3º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

ARTHUR BRANDÃO PALHANO 24/06/2001 * 7 7 6 100 1º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE HISTÓRIA

GERAL

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

FERNANDA TELMA 11/09/2001 * 6 7 6 95 1º

SILMARA DO CARMO FULQUENIM
BISCHOF 16/07/1978 * 3 6 5 70 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT LEG. ESP/C. TOTAL CLASS.

GERAIS

FERNANDA TELMA 11/09/2001 * 6 7 6 95 1º

SILMARA DO CARMO FULQUENIM
BISCHOF 16/07/1978 * 3 6 5 70 2º

SERVIÇO SOCIAL

GERAL

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

EMILLY DE FÁTIMA GOETZINGER 15/08/2002 * 6 7 6 95 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.
GERAIS

TOTAL CLASS.

EMILLY DE FÁTIMA GOETZINGER 15/08/2002 * 6 7 6 95 1º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos
os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado, sem posterior recurso.

Guarapuava, 22 de dezembro de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DE VAGAS

ADMINISTRAÇÃO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DEPARTAMENTO DE TÉCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 01
SECRETARIA DE FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO 03
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES 01
TOTAL 09

BIOMEDICINA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LABORATÓRIO MUNICIPAL 01
TOTAL 01

DIREITO

LOCAL N.º VAGAS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - GUARAPUAVA PREV 01
CONTROLADORIA GERAL 01
TOTAL 02

ENFERMAGEM

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - UBS BOQUEIRÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - UBS JORDÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - UBS XARQUINHO I 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CENTRO DE SAÚDE DA MULHER 01
TOTAL 04

FARMÁCIA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SAE 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - URGÊNCIA TRIANON 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - URGÊNCIA PRIMAVERA 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - ALMOXARIFADO DE MEDICAMENTOS 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - FÁRMACIA CENTRAL 04
TOTAL 08

FISIOTERAPIA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO DOMICILIAR 01
TOTAL 01

ENGENHARIA CIVIL

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 01
TOTAL 01

NUTRIÇÃO

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO DOMICILIAR 01
TOTAL 01

ODONTOLOGIA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CEO 01
TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
PATRIMONIAL 01

TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 01
TOTAL 03

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE HISTÓRIA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E
PATRIMONIAL - ARQUIVO 02

TOTAL 02

SERVIÇO SOCIAL

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CRAS I 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CRAS II 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - CRAS III 01
TOTAL 03

TÉCNICO EMADMINISTRAÇÃO

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CENTRO DE SAÚDE DA MULHER 01
TOTAL 03

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - UBS XARQUINHO I 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - UBS ENTRE RIOS 01
TOTAL 02

TÉCNICO EMRADIOLOGIA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - URGÊNCIA TRIANON 01
TOTAL 01

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NOS EDITAIS DE ABERTURA N° 01/2023; N°
02/2023; N° 03/2023 e 04/2023;

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Comprovante de residência atual (Fotocópia);

 01 foto 3x4 recente;

 Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso,

horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb